
41787

56884

41202

57014

57200

( 11.168.176,39)

( 2.869,22)

( 2.869,22)

( 2.869,22)

( 6.170.948,50)

( 6.170.948,50)

( 6.170.948,50)

( 6.170.948,50)

( 4.987.293,87)

( 4.967.338,00)

( 4.967.338,00)

( 4.373.658,00)

( 593.680,00)

( 19.955,87)

 0,00 

 0,00 

( 19.955,87)

( 19.955,87)

( 7.064,80)

( 7.064,80)

( 7.064,80)

( 4.009,85)

( 3.054,95)

( 551.940.000,00)

( 551.940.000,00)

( 551.940.000,00)

( 551.940.000,00)

( 63.897.837,23)

( 488.042.162,77)

1

1.1

1.1.2

1.1.2.30

1.3

1.3.1

1.3.1.15

1.3.1.15.30

1.8

1.8.3

1.8.3.90

1.8.3.90.20

1.8.3.90.30

1.8.8

1.8.8.45

1.8.8.45.06

1.8.8.92

1.8.8.92.01

1.9

1.9.9

1.9.9.10

1.9.9.10.03

1.9.9.10.06

2

2.1

2.1.1

2.1.1.10

2.1.1.10.11

2.1.1.10.21

*

*

*

*

*

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

DEPOSITOS BANCARIOS

DEPOSITOS BANCARIOS DE INST.S/CTA.RESERV

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

LIVRES

COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENT

COTAS DE FUNDO DE RENDA FIXA

OUTROS CREDITOS

RENDAS A RECEBER

OUTRAS RENDAS A RECEBER

LOCAÇÃO CONTRATUAL A RECEBER

CONTAS A RECEBER POR VENDAS DE IMÓVEIS

DIVERSOS

IMPOSTOS E CONTRIB.A COMPENSAR

IRRF S/ APLICACAO FINANCEIRA

DEVEDORES DIVERSOS - PAÍS

TÍTULOS E CRÉDITOS A RECEBER

OUTROS VALORES E BENS

DESPESAS ANTECIPADAS

DESPESAS ANTECIPADAS

TAXA DE FISCALIZACAO CVM

TAXA BM&F BOVESPA

NÃO CIRCULANTE

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS NACIONAIS

PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTOS

BENS IMÓVEIS SUBSCRITOS

PROVISÃO P/ AJUSTE AO VALOR JUSTO - BENS IM

 30.204.086,96 

 17.119.205,68 

 17.119.205,68 

 17.119.205,68 

 4.434.670,91 

 4.434.670,91 

 4.434.670,91 

 4.434.670,91 

 8.650.210,37 

 4.042.035,11 

 4.042.035,11 

 4.042.035,11 

 0,00 

 4.608.175,26 

 1.200,34 

 1.200,34 

 4.606.974,92 

 4.606.974,92 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 91.931,43 

 91.931,43 

 91.931,43 

 91.931,43 

 91.931,43 

 0,00 

 30.372.988,69 

 17.114.633,83 

 17.114.633,83 

 17.114.633,83 

 4.104.200,34 

 4.104.200,34 

 4.104.200,34 

 4.104.200,34 

 9.149.380,94 

 4.541.205,68 

 4.541.205,68 

 3.947.525,68 

 593.680,00 

 4.608.175,26 

 1.200,34 

 1.200,34 

 4.606.974,92 

 4.606.974,92 

 4.773,58 

 4.773,58 

 4.773,58 

 4.009,85 

 763,73 

 91.931,43 

 91.931,43 

 91.931,43 

 91.931,43 

 0,00 

 91.931,43 

( 10.999.274,66)

( 7.441,07)

( 7.441,07)

( 7.441,07)

( 6.501.419,07)

( 6.501.419,07)

( 6.501.419,07)

( 6.501.419,07)

( 4.488.123,30)

( 4.468.167,43)

( 4.468.167,43)

( 4.468.167,43)

 0,00 

( 19.955,87)

 0,00 

 0,00 

( 19.955,87)

( 19.955,87)

( 2.291,22)

( 2.291,22)

( 2.291,22)

 0,00 

( 2.291,22)

( 551.940.000,00)

( 551.940.000,00)

( 551.940.000,00)

( 551.940.000,00)

( 63.989.768,66)

( 487.950.231,34)

Total do Ativo: ( 563.108.176,39)  30.296.018,39  30.464.920,12 ( 562.939.274,66)
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56927

40609

55461

57002

41071

56917

 4.226.446,54 

 4.226.446,54 

 3.890.858,80 

 3.890.858,80 

 3.890.858,80 

 335.587,74 

 30.473,36 

 30.473,36 

 57.600,37 

 57.600,37 

 247.514,01 

 60.511,87 

 187.002,14 

 558.881.729,85 

 558.881.729,85 

 62.554.000,00 

 62.554.000,00 

 62.554.000,00 

 496.327.729,85 

 496.327.729,85 

 552.903.619,60 

( 56.575.889,75)

 0,00 

 32.635.112,91 

 32.281.793,51 

 32.281.793,51 

 32.111.793,51 

 170.000,00 

 294.951,19 

 294.951,19 

 294.951,19 

 58.368,21 

 8.368,21 

 8.368,21 

 50.000,00 

 50.000,00 

( 32.635.112,91)

( 32.635.112,91)

( 32.635.112,91)

 0,00 

( 1.791.786,14)

( 231.964,90)

( 231.964,90)

( 231.964,90)

( 1.475.622,95)

( 42.328,90)

( 32.438,80)

( 6.109,84)

( 2.029,66)

4

4.9

4.9.3

4.9.3.15

4.9.3.15.01

4.9.9

4.9.9.30

4.9.9.30.50

4.9.9.83

4.9.9.83.10

4.9.9.92

4.9.9.92.03

4.9.9.92.06

6

6.1

6.1.1

6.1.1.70

6.1.1.70.40

6.1.8

6.1.8.10

6.1.8.10.10

6.1.8.10.50

7

7.1

7.1.1

7.1.1.01

7.1.1.01.02

7.1.1.01.05

7.1.5

7.1.5.40

7.1.5.40.15

7.1.9

7.1.9.90

7.1.9.90.01

7.1.9.99

7.1.9.99.01

7.4

7.4.1

7.4.1.50

8

8.1

8.1.1

8.1.1.02

8.1.1.02.01

8.1.7

8.1.7.54

8.1.7.54.01

8.1.7.54.03

8.1.7.54.04

*

*

*

*

*

*

CIRCULANTE

OUTRAS OBRIGACOES

SOCIAIS E ESTATUTARIAS

DISTRIBUIÇÃO DE RESULTADOS A PAGAR

DISTRIBUIÇÃO DE RENDIMENTOS

DIVERSAS

PROVISÃO PARA PAGAMENTOS A EFETUAR

OUTRAS DESPESAS ADMINISTATIVAS

VALORES A PAGAR A SOCIEDADE ADMINISTRADO

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO A PAGAR

CREDORES DIVERSOS - PAÍS

FORNECEDORES

PROVISAO CONTAS A PAGAR

PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO LIQUIDO

COTAS POR CLASSE

COTAS DE INVESTIMENTO

COTAS SUBSCRITAS

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

LUCROS ACUM.EXERC.ANTERIORES

LUCROS\PREJUIZOS DO EXERCICIO

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RESULTADO LÍQUIDO DE PROPRIEDADES PARA IN

RESULTADO LÍQUIDO DE PROPRIEDADES PARA IN

RECEITAS DE ALUGUÉIS / LOCAÇÃO

RECEITAS COM VENDA DE PROPRIEDADES PARA 

RENDAS COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

RENDAS DE APLICAÇÕES EM FUNDOS DE INVESTI

COTAS DE FUNDO DE RENDA FIXA

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

REVERSAO DE PROVISOES OPERACIO

REVERSÃO DE PROVISÃO DEVEDORES DUVIDOSO

OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS

OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS

APURAÇÃO DE RESULTADO

APURAÇÃO DE RESULTADO

RESULTADO TRANSFERIDO PARA PL

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS

DESPESAS OPERACIONAIS

RESULTADO LÍQUIDO DE PROPRIEDADES PARA IN

AJUSTES AO VALOR JUSTO

AJUSTES AO VALOR JUSTO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS DE SERVIÇOS DO SISTEMA FINANCEIR

TAXA FISCALIZACAO CVM

TAXA BM&F BOVESPA

SERVICOS BANCARIOS

 8.404.273,82 

 8.404.273,82 

 3.890.858,80 

 3.890.858,80 

 3.890.858,80 

 4.513.415,02 

 0,00 

 0,00 

 43.479,03 

 43.479,03 

 4.469.935,99 

 4.469.935,99 

 0,00 

 5.763.128,84 

 5.763.128,84 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.763.128,84 

 5.763.128,84 

 0,00 

 5.763.128,84 

 4.074.706,02 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.074.706,02 

 4.074.706,02 

 4.074.706,02 

 295.909,24 

 295.909,24 

 91.931,43 

 91.931,43 

 91.931,43 

 203.977,81 

 7.690,79 

 4.009,85 

 763,73 

 127,21 

 9.923.794,91 

 9.923.794,91 

 5.467.219,60 

 5.467.219,60 

 5.467.219,60 

 4.456.575,31 

 3.812,87 

 3.812,87 

 43.338,32 

 43.338,32 

 4.409.424,12 

 4.409.424,12 

 0,00 

 4.074.706,02 

 4.074.706,02 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.074.706,02 

 4.074.706,02 

 0,00 

 4.074.706,02 

 4.074.706,02 

 4.074.706,02 

 4.042.035,11 

 4.042.035,11 

 4.042.035,11 

 0,00 

 32.670,91 

 32.670,91 

 32.670,91 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 295.909,24 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.745.967,63 

 5.745.967,63 

 5.467.219,60 

 5.467.219,60 

 5.467.219,60 

 278.748,03 

 34.286,23 

 34.286,23 

 57.459,66 

 57.459,66 

 187.002,14 

 0,00 

 187.002,14 

 557.193.307,03 

 557.193.307,03 

 62.554.000,00 

 62.554.000,00 

 62.554.000,00 

 494.639.307,03 

 494.639.307,03 

 552.903.619,60 

( 58.264.312,57)

 0,00 

 36.709.818,93 

 36.323.828,62 

 36.323.828,62 

 36.153.828,62 

 170.000,00 

 327.622,10 

 327.622,10 

 327.622,10 

 58.368,21 

 8.368,21 

 8.368,21 

 50.000,00 

 50.000,00 

( 36.709.818,93)

( 36.709.818,93)

( 36.709.818,93)

 0,00 

( 2.087.695,38)

( 323.896,33)

( 323.896,33)

( 323.896,33)

( 1.679.600,76)

( 50.019,69)

( 36.448,65)

( 6.873,57)

( 2.156,87)
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Total do Ativo:

Total do Passivo:

Resultado:

57206

40405

56905

56933

40422

41838

56999

( 1.750,60)

( 885.572,30)

( 30.473,36)

( 175.607,99)

( 39.415,96)

( 640.074,99)

( 6.758,90)

( 258,90)

( 6.500,00)

( 44.683,69)

( 44.683,69)

 0,00 

( 373.263,96)

( 373.263,96)

( 123.015,20)

( 11.232,66)

( 111.604,34)

( 178,20)

( 84.198,29)

( 84.198,29)

( 84.198,29)

 1.791.786,14 

 1.791.786,14 

 1.791.786,14 

8.1.7.54.14

8.1.7.63

8.1.7.63.02

8.1.7.63.04

8.1.7.63.07

8.1.7.63.10

8.1.7.66

8.1.7.66.02

8.1.7.66.05

8.1.7.69

8.1.7.69.01

8.1.7.69.03

8.1.7.81

8.1.7.81.03

8.1.7.99

8.1.7.99.02

8.1.7.99.13

8.1.7.99.22

8.1.8

8.1.8.30

8.1.8.30.20

8.9

8.9.1

8.9.1.50

*

*

*

*

*

*

*

TAXA MANUTENÇÃO ANBIMA

DESPESAS DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZA

AUDITORIA EXTERNA

CONSULTORIA JURIDICA

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO

CONSULTORIA IMOBILIÁRIA

DESPESAS DE TRANSPORTE                  

CONDUCAO

MANUTENCAO E CONSERVACAO

DESPESAS TRIBUTARIAS

TRIBUTOS FEDERAIS

TRIBUTOS MUNICIPAIS

DESPESAS COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DO FUN

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVA

OUTRAS

CARTORIO

DEPESAS COM TRANSPORTE

APROVISIONAMENTOS E AJUSTES PA

DESPESAS DE PROVISOES OPERACIO

PROVISAO PARA DEVEDORES DUVIDOSOS

APURACAO DE RESULTADO

APURACAO DO RESULTADO

RESULTADO TRANSFERIDO PARA PL

 2.790,00 

 9.305,54 

 3.809,17 

 5.496,37 

 0,00 

 0,00 

 44,90 

 44,90 

 0,00 

 140.370,73 

 93.346,47 

 47.024,26 

 46.436,65 

 46.436,65 

 129,20 

 0,00 

 129,20 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 295.909,24 

 295.909,24 

 295.909,24 

( 4.540,60)

( 894.877,84)

( 34.282,53)

( 181.104,36)

( 39.415,96)

( 640.074,99)

( 6.803,80)

( 303,80)

( 6.500,00)

( 185.054,42)

( 138.030,16)

( 47.024,26)

( 419.700,61)

( 419.700,61)

( 123.144,40)

( 11.232,66)

( 111.733,54)

( 178,20)

( 84.198,29)

( 84.198,29)

( 84.198,29)

 2.087.695,38 

 2.087.695,38 

 2.087.695,38 

Total do Passivo:  563.108.176,39  18.538.017,92  18.369.116,19  562.939.274,66 

( 563.108.176,39)

 563.108.176,39 

 30.296.018,39 

 18.538.017,92 

 30.464.920,12 

 18.369.116,19 

( 562.939.274,66)

 562.939.274,66 

 0,00  48.834.036,31  48.834.036,31  0,00 
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Total do PL (1+2-4):

Total do PL (6+7+8):

Resultado (7-8):

( 558.881.729,85)

 558.881.729,85 

 1.688.422,82 

( 1.688.422,82)

( 557.193.307,03)

 557.193.307,03 

 0,00  0,00  0,00 


